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5 IV – Mainka Wioletta, Borkowska Elżbieta, Kozłowska Krystyna, Dybała 

Agnieszka, Bryja Bogusława; 12 IV – Dobrzańska Katarzyna, Dobrzańska Oli-

wia, Okos Agnieszka, Nowak Teresa, Bojczuk Wanda, Bojczuk Lucyna 

19  IV – Rodzice kandydatów do Bierzmowania z kl. VIII ;  26 IV – Danisch 

Sylwia, Danisch Marta, Blaik Katarzyna, Janikuła Karina, Janikuła Marcelina 

● Okazja do Spowiedzi Św.:  

- od poniedziałku do czwartku  pół godz. przed Mszą św. 

- w piątek od 1700 - 1745 

- w sobotę od 1730 - 1815 

● W sobotę 16 III  o g.900 spotkanie dla wszystkich ministrantów i Szafarzy. 

● Zapraszam na spotkanie organizacyjne dla uczestników planowanej na kwiecień 

pielgrzymki do Gietrzwałdu, Niepokalanowa i św. Lipki, które odbędzie się we 

wtorek 12 III o g.1930 w kościele.. 

● W związku z rodzącą wiele pytań i niepokojów sytuacją społeczną w naszej 

Ojczyźnie, zapraszam wszystkich na wspólną modlitwę w ważnych dla naszego 

kraju intencjach, której towarzyszyć będzie hasło „Akcja 2120”. Nowenna roz-

pocznie się w sobotę 16 III, a zakończy się w niedzielę 24 III. Zapraszam 

wszystkich w tych dniach, zawsze o g.2120 (modlitwa jest zanoszona w łączności 

z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze, dlatego jest odmawiana po Apelu 

Jasnogórskim). Wszelkie informacje dotyczące Nowenny znajdują się na stronie: 

www.nowenna2120.pl. 

☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼    

   

Zadanie na ten tydzień 

Bóg i człowiek. Wiara i uczynki.  
Warto w tym czasie przyjrzeć się naszej roli w relacji z P. Bogiem. 

Czy moimi czynami potwierdzam to,  
że ufam P. Bogu i w Niego wierzę?  

A może moje deklaracje nie pokrywają się z moimi czynami? 

Ks. Marcin Lech 
 

Nr konta: 87 1090 2138 0000 0005 5600 0870 (utrzymanie Parafii) 

                 26 1020 3668 0000 5802 0528 1730 (remont dachu kościoła) 

„Gazetka parafialna ANNALES jest wydawana przez parafię św. Anny Samotrzeciej w Opolu-Chmielowicach i jest przezna-
czona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”   

                                                                                      10.03.2024 – 10/1675 

  

 

 

 

 

 

 

 

ŻYCIE RELIGIJNE PARAFII CHMIELOWICE *  

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW * OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

Refleksja  

      

Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz jest jedynym Panem (Mk 12,29b). 
 

     Wielu ludzi – podobnie też było w czasach P. Jezusa – dotyka tzw. głu-

chota selektywna. Polega ona na tym, że człowiek dobiera sobie treści, 

których chce słuchać, inne odrzuca albo pozostaje wobec nich obojętny. To 

powoduje, że nieraz nawet ważne treści mogą pozostać niezauważone z 

racji na to, że nie odpowiadają wymaganiom słuchającego. 

     Samo słuchanie też stanowi ważną umiejętność, którą trzeba w sobie 

wytrwale kształtować. Ta umiejętność jest kluczem do tworzenia relacji 

międzyludzkich, jak również rozwijania w sobie życia duchowego, życia w 

łączności z P. Bogiem, którego architektem jest Duch Święty. 

     Jeśli P. Bóg przemawia do mnie, to chce mi przekazać coś więcej niż 

tylko informacje. Chodzi o prawdę zbawczą, bez której życie traci swój cel 

i sens: Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą 

swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą. Drugie jest to: Bę-

dziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego. 

Pytania nieobojętne 

• Czy mam wolę słuchania P. Boga, który przemawia w swoim sło-

wie? 

• Czy jestem posłuszny głosowi przemawiającego do mnie P. Boga? 

• Jakie znaczenie mają dla mnie Boże przykazania? 

 

       

http://www.nowenna2120.pl/
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Porządek Mszy św. i nabożeństw 
IV Niedziela Wielkiego Postu – Laetare  10.03.2024 – Rok B 

 

PONIEDZIAŁEK 11.03.24r.  
  7.00 – Za Parafian 

WTOREK 12.03.24r.  
18.00 – Różaniec Św. w int. młodego pokolenia i zakończenia wojny w Ukrainie 

18.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o  

             Boże błog. i zdrowie dla Heleny i Władysława Bodzioch oraz ich dzieci  

             z rodzinami. Po Mszy św. nabożeństwo do św. Anny 

ŚRODA 13.03.24r.  
18.00 – SZKOLNA: Za + męża, rodziców, teścia i dziadków z obu stron 

CZWARTEK  14.03.24r.   
  8.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  

  9.00 – 1). Za ++ z rodzin Czech i Gabrielczyk 

             2). O radość wieczną dla Moniki Wyzgała w IV rocz. śm. od męża i sy- 

             nów z rodzinami 

PIĄTEK  15.03.24r.   
17.45 – Droga Krzyżowa 

18.30 – Za ++ teściów Elfrydę i Henryka Huncza, dziadków z obu stron oraz  

             wszystkich ++ z rodzin Huncza i Kokot 

SOBOTA 16.03.24r.  
17.30 – Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Spowiedzi św. 

18.30 – Do Miłosierdzia Bożego o zbawienie duszy + męża, ojca i dziadka Pawła  

             Kotula w rocz. śm., ++ rodziców z obu stron, siostrę Marię Kotula, brata  

             Huberta Kotula, Marię Sikora i wszystkich ++ krewnych 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  17.03.24r.   
  7.30 – Do Bożej Opatrzności za wstaw. św. Anny z podziękowaniem za otrzy- 

             mane łaski i prośbą o Boże błog. i zdrowie dla Doroty Elias oraz opiekę  

             Aniołów Stróżów dla jej wnuków 

  9.30 – Za osoby chore i w podeszłym wieku ze wspólnoty czcicieli Najświętsze- 

             go Oblicza P. Jezusa i Niepokalanego Serca NMP, aby doświadczyły  

             bliskości Boga i Jego skutecznej pomocy 

11.00 – Za ++ rodziców Jadwigę i Jana Borkowskich oraz wszystkich ++ krew- 

             nych z obu stron 

16.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
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Ogłoszenia duszpasterskie 
● Przeżywamy IV Niedzielę Wielkiego Postu, tzw. Laetare – zwiastuje ona poło-

wę okresu przygotowania paschalnego do Wielkanocy.  

Dzisiaj tzw. kolekta inwestycyjna oraz możliwość nabycia cegiełek w formie 

znaczków pocztowych, na remont dachu naszego kościoła. Za wszystkie ofiary 

serdecznie dziękuję. 

Za tydzień kolekta będzie przeznaczona na świąteczny wystrój naszego kościoła. 

● Zapraszam dzieci, młodzież i dorosłych na nabożeństwa wielkopostne: dzisiaj o 

g.1600 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, w piątek o g.1745 Droga Krzyżowa. 

● We wtorek o g.18.00 modlitwa różańcowa w intencji młodego pokolenia i za-

kończenia wojny w Ukrainie, przewodniczy Róża różańcowa p. A. Malik. 

● Msza św. szkolna dla wszystkich dzieci w środę o g.1800 

● Przygotowanie do Bierzmowania:  

- katecheza dla kl. VI czwartek 14 III – g.1700 

- katecheza dla kl. VII czwartek 14 III – g.1800 

- katecheza dla klasy VIII czwartek 14 III – g.1900     

- katecheza dla Rodziców kandydatów z kl. VI i VII wtorek 19 III – g.1930 

● Przygotowanie do I Spowiedzi i Komunii św.:  

- katecheza dla dzieci wtorek 12 III:  Gr. I - g.1600 ; Gr. II - g.1700  

- katecheza dla Rodziców dzieci I komunijnych czwartek 21 III o g.1900 

● Sprawy kancelaryjne można załatwiać od wtorku do piątku po Mszy św., w 

salce po lewej stronie kościoła. W sprawie formalności związanych z Chrztem, 

ślubem i pogrzebem oraz uzyskania różnych potrzebnych zaświadczeń, proszę o 

wcześniejszy kontakt telefoniczny (nr tel.77 474 55 06 najlepiej we wtorek, środę 

i piątek w g.1400-1500 , w czwartek g.1030-1100).  

● Bardzo proszę o zamawianie intencji Mszy św. na rok 2024. Terminy Mszy św. 

można zarezerwować telefonicznie od wtorku do piątku (oprócz czwartku) w g. 

1400 –1500, a następnie przynieść do zakrystii wypisane na kartce intencje. 

● W przyszłą niedzielę oraz w Niedzielę Palmową, Parafialny Zespół Caritas za-

prasza na kiermasz wielkanocny. Będzie możliwość nabycia ozdobnych świec na 

stół wielkanocny, palm do poświęcenia w Niedzielę Palmową. Dochód z kierma-

szu będzie przeznaczony na zakup bonów żywnościowych dla potrzebujących z 

naszej Parafii.  

● Dziękuję za posprzątanie naszego kościoła parafialnego i proszę o to kolejne 

grupy:  

15 III – Sordon Urszula, Sordon Beata, Buhl Ewa, Josek Urszula, Josek Monika, 

Henek Gabriela  ;   22 III – Galla Lidia, Żyła Regina, Strzałka Małgorzata, Wocka 

Dorota, Dudek Barbara, Licznar Paulina ; 27 III (na święta) – Lawa Anna, 

Świeczka Anna, Czech Barbara, Pietrucha Izabela, Janc Alina. 



- 5 - 

"Pielgrzymki mieszkańców Chmielowic  

do Santiago de Compostella". 
 

                                        

                                              Towarzystwo Przyjaciół Chmielowic zaprasza w  

                                    niedzielę 17 III br. o g.1715 na spotkanie "Pielrzymki  

                                    mieszkańców Chmielowic do Santiago de Compo -   

                                    stella", które odbędzie się w Szkole Podstawowej 

                                    w Chmielowicach. 
 

Porządek spotkania: 
1. Informacja na temat osoby św. Jakuba Apostoła – p. Anna  Pobóg-Lenartowicz 

2. Wrażenia z drogi baskijskiej/północnej/francuskiej – p. Magdalena Lenartowicz 

3. Film z pielgrzymki rowerowej – ks. Proboszcz Jacek Biernat     

4. Wrażenia z drogi angielskiej – p. Ilona Gwizdak-Sołtysek 

     

*     *     *     *     *     *     *     *     *      * 
 

                               PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI 

                                 Parafialnego Zespołu Caritas w 2023r. 

 

1. Kwesty PZCaritas (I niedziela miesiąca od II - XII) – 21 037zł. 

2. Dar od sponsora – 5000zł. 

3. Wydatki w 2023r. : 

- bony żywnościowe na Wielkanoc – 2500zł 

- bony żywnościowe na Boże Narodzenie – 2500zł 

- bony do apteki na Boże Narodzenie – 2000zł 

- przygotowanie i przekazanie 100 paczek żywnościowych dla   

  Ukrainy – 17 293zł. 

4. Kwesty PZC w II i III 2024r. – 3820zł 

Stan kasy Parafialnego Zespołu Caritas na dzień 10 III 2024r. – 5600zł 

Parafialny Zespól Caritas  

dziękuje wszystkim ofiarodawcom i sponsorom, za wspieranie naszej dzia-

łalności charytatywnej. Dziękuje również za sobotnie dary złożone w naszej 

chmielowickiej Biedronce podczas akcji „TAK.POMAGAM” 
 

 

 



- 6 - 

Bóg przemówił po holendersku: „Na was przyjdzie 
podobna próba”….    Ks. Robert Skrzypczak 

CZĘŚĆ CZWARTA 

Gwałtowna sekularyzacja, konieczność sprzedawania kościołów, do któ-

rych nikt już nie chodzi. Duchowa pustynia bez Boga – taki jest obraz Ho-

landii, który przedstawił kard. Eijk będąc w Polsce. Czy Kościół w naszym 

kraju będzie umiał oprzeć się błędom teologicznym i duszpasterskim, które 

doprowadziły do takiego stanu rzeczy? 

      Ostatni tydzień styczniowy był pełen inspiracji i wrażeń za sprawą wi-

zyty w naszym kraju prymasa Holandii, kardynała Willema Jacobusa Eij-

ka, arcybiskupa Utrechtu. Niderlandzki kardynał pozostawił nam wiele 

bezcennych przemyśleń i świadectw, które razem złożyły się na małe naro-

dowe rekolekcje. 
 

Wiara i priorytety 

     Kardynał Eijk na moje pytanie o aktualny stan świadomości teologicz-

nej w Holandii, przyznał, iż fałszywa liberalna teologia jak fałszywa mone-

ta puszczona w obieg przyczyniła się w dużym stopniu do dewastacji Ko-

ścioła i w konsekwencji do odpływu wiernych rozczarowanych rozwod-

nioną i zsekularyzowaną wersją Ewangelii.  Dziś fakultety i seminaria ofe-

rują zdrową, zintegrowaną z Tradycją katolicką teologię. Sam zresztą gość 

z Holandii zaprezentował w Polsce swą książkę Więż miłości poświęconą 

etyce małżeństwa i seksualności, w genialny sposób łącząc w niej aktualną 

wiedzę lekarską i bioetyczną z czystej próby nauczaniem kościelnym, w 

tym z teologią ciała i personalizmem chrześcijańskim św. Jana Pawła II. 

Kardynał nie lęka się prezentować ściśle katolickiego depozytu wiary i 

konfrontować go z postnowoczesną mentalnością dominującą w aktualnej 

kulturze. Mówił nam: „Nie lękajcie się!”. Każda kultura, łącznie z tą dzi-

siejszą, panosząca się w przestrzeni publicznej, materialistyczną, indywi-

dualistyczną i zsekularyzowaną, kiedyś upadnie. Jak wykazywał słynny 

filozof historii Arnold Toynbee, wszystkie kultury mają swój termin przy-

datności. Prędzej czy później upadną. Również i ta laicka oraz ateistyczna 

rozsypie się na naszych oczach. „Nie wolno nam się lękać i nie wolno 

nam się wycofywać z naszej misji”. Nawet jeśli dziś w wielu miejscach 

katolicy stanowią mniejszość i żyją w niewielkich skupiskach, przyszłość 

należy do małych wspólnot, kreatywnych mniejszości, które będą w stanie  
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przeniknąć i zreformować dominującą myśl i obyczaj. „Nie jestem proro-

kiem –  mówił podczas warszawskich spotkań – i nie potrafię wam precy-

zyjnie powiedzieć, kiedy to nastąpi”. Niemniej już dziś dostrzega on w 

swym zlaicyzowanym kraju przejawy nowego działania Boga.        

     Podczas, gdy starsi Holendrzy pozostają nastawieni lewicowo-liberalnie 

do życia, młodzi kapłani preferują tradycyjne nauczanie katolickie i rady-

kalną postać przeżywania Ewangelii. Wciąż w Holandii na pierwszy rzut 

oka widać pustynię duchową i zagubienie społeczeństwa, które uległo jaw-

nej bądź „ukrytej” apostazji, niemniej tworzą się już coraz liczniejsze gru-

py przyciągające młodych ludzi, którzy coraz intensywniej żyją respektem 

wobec Najświętszego Sakramentu, miłością do Matki Bożej oraz praktyką 

comiesięcznej spowiedzi świętej. A to przecież jest „katolicyzm w naj-

czystszej postaci” – konkluduje kardynał. 

     Podczas swego wykładu w ramach sympozjum zorganizowanego na 

Akademii Katolickiej w Warszawie kardynał Eijk podał priorytety, jakimi 

winien kierować się odnawiający się Kościół misyjny:      

     Przede wszystkim, jak zauważył, należy skończyć z jakimikolwiek 

skandalami moralnymi i finansowymi. Teren Kościoła musi być oczysz-

czony do ostatka. Pasterze i wierni świeccy muszą sobie na dobre wziąć do 

serca ów imperatyw, by nigdy i dla nikogo nie być powodem zgorszenia; 

być aniołem, a nie demonem; pociągać do Boga, a nie odpychać od Niego. 

Po drugie: potrzeba głosić Chrystusa, zawsze Chrystusa i tylko Chrystusa. 

Musi wybrzmieć apostolski głos wieszczący ludziom z nowym przekona-

niem kerygmat o miłości ukrzyżowanego i zmartwychwstałego Zbawiciela 

potężniejszej od zła i śmierci. Aby ten głos mógł stać się mocny i wiary-

godny, Kościół musi zgodzić się na nowo, by być ubogim. „Nikt nas nie 

sponsoruje ani nam nie płaci, ani państwo, ani organizacje wielkich tego 

świata – mówił kardynał – Holendrzy są bogaci i dobrze się im powodzi, 

dlatego też zapominają o Bogu. My możemy głosić prawdę o życiu i o mo-

ralności, możemy brzmieć proroczo, bo nikt nam za to nie płaci”. 

      Wracał do swej ojczyzny zmęczony, ale wyraźnie zadowolony. Mógł w 

naszym kraju oddychać powietrzem, którego w innych miejscach już nie 

ma: powietrzem wiary. Pewnie na długo pozostaną mu w pamięci sponta-

niczne oklaski, którymi był nagradzany za każdorazowe przyznawanie się 

do Chrystusa i dawanie jasnym językiem świadectwa swej wiary, oraz licz-

ne prośby o modlitwę i błogosławieństwo.  

                                                                                                     KONIEC. 


